
Projekt 
 
z dnia 28 sierpnia 2023 r. 
Sporządził: Małgorzata Burak 
 
Zatwierdzony przez Radcę Prawnego 
Radosława Karczmar 
 
 

UCHWAŁA NR LXVII/..../2023 
RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 27 września 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków 
zespołu interdyscyplinarnego w Gminie Wieruszów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 
poz. 572 i 1463) art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 1249, z 2023 r. 
poz. 289, 535 i 1606) Rada Gminy Wieruszów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W celu powołania członków Zespołu Interdyscyplinarnego, zwanego 
dalej „Zespołem”, Burmistrz Gminy Wieruszów, zwany dalej „Burmistrzem” 
występuje do podmiotów określonych w art. 9a ust. 3 pkt 1-6 oraz ust. 4 ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej o imienne wskazanie osób mających 
reprezentować dany podmiot w Zespole. 

2. Burmistrz może także wystąpić do podmiotów określonych w art. 9a 
ust. 5 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej o imienne wskazanie osób 
mających reprezentować dany podmiot w Zespole. 

3. Po uzyskaniu od instytucji i organów wskazanych w ust. 1 i 2 danych 
kandydatów wyznaczonych przez te podmioty Burmistrz powołuje wyznaczone 
osoby do Zespołu. 

§ 2. 1. Przed odwołaniem członka Zespołu Burmistrz występuje do 
Przewodniczącego Zespołu o zajęcie stanowiska. Niniejsza opinia nie jest 
wiążąca. 

2. Po odwołaniu członka Zespołu Burmistrz zwraca się do właściwego 
podmiotu/instytucji o wskazanie nowego przedstawiciela na członka Zespołu. 

§ 3. Burmistrz powołuje i odwołuje członków Zespołu w drodze zarządzenia. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Wieruszów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CADF9A3A-4C58-4013-9C52-36A404EEFB36. Projekt Strona 1



§ 5. Traci moc Uchwała Nr LXVI/506/2023 Rady Miejskiej w Wieruszowie 
w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CADF9A3A-4C58-4013-9C52-36A404EEFB36. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Z uwagi na nowelizację ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 
dokonaną ustawą z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 535), 
która nałożyła na gminę nowe obowiązki przedkładam projekt uchwały, który 
reguluje w sposób ogólny tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków 
zespołu interdyscyplinarnego, co zostało określone w art. 9a ust. 15 ustawy. 

W związku z powyższym zasadnym jest podjęcie uchwały w powyższym 
brzmieniu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CADF9A3A-4C58-4013-9C52-36A404EEFB36. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVII/..../2023 RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE z dnia 27 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


